
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "VIA SACCO E VANZETTI” 

via Sacco e Vanzetti 19, 71017 Torremaggiore (FG) 
tel: 0882391312 - PEO: fgic88100r@istruzione.it - PEC: fgic88100r@pec.istruzione.it  

Cod. Mecc. FGIC88100R - Cod. Fisc. 93073520715 - Fatt. Elett. UFP1V0 

 

 

Agli atti 

Al Sito Istituzionale 

All’Albo pretorio 

 

OGGETTO: Assunzione incarico project manager Dirigente scolastica Piano Nazionale Di Ripresa 

E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 – Next 

generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16036 

CUP: I34D23000290003 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 

Azione 1 – Next generation Classrooms – Ambienti di apprendimento innovativi 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 

all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR 

e corrispondenti milestone e target; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTA la Raccomandazione del Consiglio dell’Unione Europea del 28 giugno 2011 sulle politiche 

di riduzione dell’abbandono scolastico (2011/C 191/01); 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento 

mailto:fgic88100r@istruzione.it
mailto:fgic88100r@pec.istruzione.it




 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 

15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, di concerto con il Ministro dell’economia e delle 

finanze, 21 settembre 2021, n. 284, che ha istituito l’Unità di Missione per il PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 

generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms; 

CONSIDERATO che il PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”, l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione 

titolare dell’Investimento; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 39768 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Totale finanziamento autorizzato € 117.624,60 

VISTA l’assunzione in bilancio del 31/03/2023 prot. n.2137 

DISPONE 

L’incarico alla scrivente come project manager del Piano “Scuola 4.0” e della linea di investimento 

3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 

Generation Classrooms. 

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta, verrà corrisposto il compenso di € 

3.317,50 (tremilatrecentodiciasette/50) Lordo Stato corrispondente a n. 100 ore (cento). Le 

prestazioni di cui sopra saranno retribuite in misura proporzionale ai finanziamenti   ricevuti, previa 

verifica delle ore svolte, documentate dai verbali e/o dalle firme apposte sul registro delle presenze 

appositamente costituito. Le ore per l’incarico possono subire variazioni e/o essere parametrizzate 

in calcolo percentuale in funzione delle risorse gestionali assegnate all’Istituto a fine progetto. 

Le somme dovute sono imputate alla voce Spese per l’attività tecnica previste nell’articolazione dei 

costi del Progetto  

La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di realizzazione del Progetto medesimo. 

Il presente incarico si intende, in tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del 

Progetto per cause non volontarie. 

PUBBLICAZIONE 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sull’albo pretorio conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Pinuccia Ametta 

      (F.to digitalmente) 


		2023-05-31T10:23:00+0200
	MTTPCC64L57L273S




